15 Y ay dolo malo, que este nunca se puede decir que interviene, quando se executa la cosa, conservando el d'recho propio, è, ò, vñando de él, aun que ceda en daño de tercero: Sentando vulgarmente los Dotores: que este no se entiende hecho por causa de injuria; sino por causa de conservar sus d'rechos, ò de lograr alguna cosa, *vt latissime* Celi. Bargal. de dolo, lib. 1. cap. 4. per tot. Et cap. 7. à num. 5 3. Et 67. trahe diferentes ejemplos, y lo apoya con la regla: *Quia vigilantibus, Et non dormientibus.* Et c. ibi: *Quia gloria. Et virtutis non iniuria gratia dampnum videtur illatum; noluit enim iniuriam facere*

facere qui frānum deiecit, sed adquirenda gloriacausa;
quia vigilantibus, & non durmientibus iura subveniunt. Cuya regla es muy en terminos de nuestro
caso, pues no durmieron, y velaron los Iurados,
y viendo à vsar de su dñcho.

16 Paul. Rub. in addit. ad decis. Rotæ 16. part.
8. recent. num. 72. Cum is non dicatur in dolo, qui causa,
ut bona sua conservet, aliquid agit, ut rebus suis
consulatur cum ista sit solertia, industria, & diligentia,
& dolus bonus, qui toleratur, quamvis cedat dampno
tertij, dummodo eo principaliter utatur ad proprium
commodum, quidquid in consequentiam in alterius pra-
iudicium succedad, quia tunc id non attenditur, arg.
l. 2. §. Denique, ff. de aqu. pluv. arc. l. Proculus, ff. de
damn. infect. & late per Becc. consil. 52. à num. 22. &
seq. & per Sard. consil. 428. a num. 35. lib. 4. Tira-
quel. in tractat. de retrahit, in prefat. num. 78. & seq.
Dec. respons. 23. num. 19. lib. 2. Rot. decis. 413. par.
2. recent. num. 2.

17 Gratian, discept. foren. tom. 2. cap. 391. num.
26. Vnde illam liquet facere, ita ut non dicatur in dolo,
qui causa iuris sui conservandi aliquid agit, & ut re-
bus suis consulatur; cum ista sit solertia, industria, &
diligentia, & bonus dolus, qui toleratur, quamvis cedat
dampno tertij, quasi principaliter eo quis utatur ad pro-
prium commodum, quidquid in consequentiam in alte-
rius praividicium succedad, quod tunc non atten-
ditur.

18 Ni aun era menester tener los Iurados tan
claro su dñcho para venirse à vsar de él ; sino que
les bastava para excusarles de dolo , el tenerle pro-
bablemente, ó creer ellos verosimilmente que le
tenian, y que se vinieron à vsar del Rot. apud Rub.
decis. 325. num. 10. & 11. Qui autem utitur iure suo

in dolo dici non potest. Quinimo nec is, qui probabiliter credit, iure suo se vti. Con el text. in l. Iniuriarum, §. 1. ff. iniur. l. Si donatarius, §. Si quis indebitam, ff. condit. caus. dat. l. nullus videtur, ff. de regul. iur. Mnoch. de presump. 3. num. 49. lib. 5. Mantic. de lac. lib. 25. tit. 2. num. 16. cum seq.